

## Consultas Realizadas

# Licitación 442945 - Adquisición de uniformes para operarios

### Consulta 1 - tipo de garantia

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
Consultamos a la convocante si se aceptara el tipo de garantia en formato de Declaracion Jurada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-07-2024
Favor remitirse a la Adenda , y al PBC del mencionado llamado		

### Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
Experiencia requerida: El PBC dispone:.....Toda facturación realizada a empresas privadas deberá estar acompañada del documento que avale la recepción del bien (Nota de remisión o Acta de entrega). Solicitamos a la convocante la exclusión del requerimiento "documento que avale la recepción del bien", en consideración a que en el ámbito privado y especialmente en las ventas en modalidad tienda mayorista, no se emiten esta documentación. La emisión de remisiones en el ámbito privado únicamente se dan cuando se realiza movimiento de mercadería dentro del territorio nacional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-07-2024
Favor remitirse a la Adenda , y al PBC del mencionado llamado		

### Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
para el Item N° 1 Camisa manga larga, solicitan impresiones a color serigrafía en la espalda y bordados en frente en un bolsillo, según diseño, podrian facilitar el diseño ya que no se encuentra disponible en el PCB y en los adjuntos,necesitamos definicion de : colores y medidas de los mismos, de manera a poder realizar una correcta cotizacion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-07-2024
Favor remitirse a la Adenda , y al PBC del mencionado llamado		

### Consulta 4 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
EN el PBC, no se visualiza el plan de entregas, podrían indicarnos cual sería el plazo para la provisión de cada ítem, favor tener en cuenta que estos serían confeccionados según necesidad de la convocante, por ello solicitamos que el plazo de entrega sea de por lo menos 30 días hábiles para la provisión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-07-2024
Favor remitirse a la Adenda , y al PBC del mencionado llamado		

## Consulta 5 - Adenda

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2024
Buenas tardes, en donde se tiene disponible la adenda. Porque en el PBC no aparece nada respecto a los logos que deben llevar las prenda. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2024
En la parte documental del SICP se remitió el documento de Especificaciones técnicas,		

## Consulta 6 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
Solicitamos la modificacion de los requerimientos en ventas al sector privado, excluyendo la presentacion de contratos, pues, para las tiendas mayoristas de salon no se estila la celebracion de contratos, ni se emiten remisiones o constancias de recepcion. Esto en consideracion a que los procedimientos de menor cuantia, se encuentra dirigidos a mypimes, que preferencialmente operan en el sector privado, resultando la presentacion de contratos un requisito que obstaculisa la posibilidad de participar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2024
No es limitante para el cumplimiento de ese requisito establecido solamente la presentación del contratos, pudiendo presentar contratos y/o facturas En caso de que la empresa privada no cuente con contratos en la provisión del referido bien podrá acreditar este requerimiento de calificación con la presentación de las copias de las facturas. En caso de presentación de contratos con empresas privadas se solicita acompañar con las facturas respectivas		